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TABELLE RIEPILOGATIVE ATLANTE DELLA MORTALITA’ 
 
 
 

In appendice al presente lavoro, al fine di consentire un più diretto e complessivo utilizzo dei dati, si è 
preferito riportare tutte le Tabelle Riepilogative riguardanti i seguenti indicatori: 

 
1.  Distribuzione Cause di Morte Classificazione B: Tassi Grezzi Specifici (TGS) per 100.000 abitanti 

per anno, osservati in tutti i singoli Comuni della Provincia di Siracusa, relativi a tutte le 78 Cause di 
Morte della Classificazione B Abbreviata dell'ISTAT (compresa la Classificazione BE per le Cause 
Esterne). 

 
2. Distribuzione Morti per Tumori Classificazione ICD-9°: Tassi Grezzi Specifici (TGS) per 100.000 

abitanti per anno, osservati in tutti i singoli Comuni della Provincia di Siracusa, relativi  a tutti i Tumori 
Maligni ricompresi nella Classificazione Internazionale delle Malattie, nona revisione (ICD-9°). 

 
 
Per gli altri dati, Tassi Standardizzati sulla popolazione Italiana (TSI), Limiti Fiduciali (LF), Rapporti 
Standardizzati di Mortalità (RSM), Prove di Significatività Statistica (Test Z), Anni Potenziali di Vita Persi 
(PYLL), si rimanda alle Tabelle riepilogative già riportate nei precedenti paragrafi riservati all'illustrazione dei 
Settori, delle maggiori Patologie Cronico- Degenerative e dei principali Tumori. 
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1995-2005 Cause di Morte: Totale Distretto Distretto Distretto Distretto
Anni 11 di Osservazione  Lentini Augusta Siracusa    Noto AGGREGATI
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001-139 I - Malattie Infettive e Parassitarie 2,9 4,2 10,8 1,1 5,9 4,4 3,1 7,0 0,0 0,0 0,0 4,2 6,6 0,0 0,0 0,0 8,6 4,1 6,0 3,5 5,2 4,3 5,2 2,4 4,0 5,4

B01 Malattie Ifettive Intestinali (001-009) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,6 0,0 0,0 0,0 0,2 0,0 0,0 0,3 0,2

B02 Tubercolosi App.Respiratorio (010-012) 1,5 1,1 1,4 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,9 0,6 1,7 1,7 0,0 0,5 1,3 0,0 0,1 1,1

B03 Altre localizzazioni TBC (013-018) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B04 Pertosse (033) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B05 Infezione Meningococcica (036) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B06 Tetano (037) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B07 Setticemia (038) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,7 0,0 0,0 0,9 0,0 0,4 0,0 0,0 0,5 0,6

B08 Vaiolo (050) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B09 Morbillo (055) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B10 Malaria (084) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B11 Altre (resto 001-139) 1,5 3,2 9,5 1,1 5,9 3,1 3,1 7,0 0,0 0,0 0,0 4,2 6,6 0,0 0,0 0,0 6,0 2,9 4,3 0,9 5,2 3,3 3,9 2,4 3,2 3,5

140-239 II - Tumori 282 218 257 273 163 234 214 206 153 270 246 292 334 337 202 316 252 229 245 237 177 239,1 256,4 243,6 234,1 237,1

Nota: B12 Labbra, Bocca, Faringe (140-149) 5,1 4,2 2,7 3,8 3,0 4,1 4,6 1,8 0,0 0,0 6,1 8,4 0,0 0,0 0,0 7,9 4,3 4,1 2,6 8,7 5,2 4,1 4,2 3,6 3,8 4,8

Per un B13 Esofago (150) 3,6 1,1 1,4 2,2 1,5 1,5 1,5 3,5 0,0 0,0 2,0 6,3 13,1 0,0 0,0 0,0 3,4 3,5 0,9 1,7 5,2 2,2 2,3 2,0 2,0 2,6

maggior B14 Stomaco (151) 16,0 14,8 18,9 10,2 8,9 11,7 7,7 11,4 4,9 14,6 12,1 25,2 6,6 42,2 31,1 31,6 21,6 18,6 13,7 16,5 10,4 13,9 16,3 9,9 12,3 17,5

dettaglio B15 Colon (153) 17,5 24,2 17,6 18,9 3,0 15,8 20,1 15,8 12,4 7,3 12,1 18,9 26,2 0,0 15,6 15,8 13,8 16,3 16,3 25,2 15,6 16,6 19,6 14,6 15,6 17,6

si veda la B16 Retto (154) 5,8 3,2 12,2 5,4 0,0 4,3 7,7 6,2 9,9 12,2 4,0 8,4 0,0 0,0 0,0 0,0 10,3 3,5 6,0 9,6 5,2 5,7 6,5 4,0 5,2 6,9

Tab.Tumo B17 Fegato (155) 19,7 11,6 13,5 22,6 13,4 14,8 12,4 14,9 2,5 21,9 10,1 14,7 59,0 42,2 15,6 31,6 24,1 23,9 24,0 18,3 15,6 17,6 15,7 20,2 15,2 22,5

ri Maligni B18 Laringe (161) 7,3 3,2 4,1 5,9 0,0 3,2 1,5 1,8 2,5 4,9 2,0 4,2 0,0 0,0 0,0 0,0 5,2 4,1 4,3 4,3 0,0 3,7 5,2 4,3 2,9 4,3

da cui so- B19 Polmoni, Trachea e Bronchi (162) 68,4 58,0 72 85,2 59,3 71,3 76 53,6 19,8 90,0 78,7 76 72,1 42,2 62,3 94,8 55,2 67,6 62,6 65,2 51,9 68,2 66,0 78,3 69,1 62,8

no tratti B20 Mammella donna (174) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

questi B21 Collo Utero (180) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

dati B22 Corpo Utero e Utero n.a.s. (179, 182) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

(continua)  
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140-239 B23 Prostata (185) 37,9 17,9 21,6 21,6 13,4 21,7 20,1 24,6 44,5 21,9 40,4 25,2 6,6 42,2 31,1 39,5 25,0 18,1 19,7 22,6 10,4 23,1 27,8 19,4 23,9 20,6

II-Tumori B24 Hodgkin, Linfatico-Emopoietico (200-203) 11,6 13,7 14,9 12,9 7,4 11,1 7,7 11,4 7,4 31,6 20,2 8,4 0,0 0,0 0,0 7,9 9,5 8,7 14,6 7,0 15,6 11,4 13,1 11,5 11,5 10,0

(continua) B25 Leucemie (204-208) 13,8 13,7 13,5 11,3 1,5 9,2 9,3 7,0 7,4 7,3 10,1 21,0 19,7 42,2 0,0 23,7 5,2 5,8 5,1 12,2 5,2 9,5 13,7 8,7 9,8 6,9

B26 Altri Tumori Maligni (resto 140-208) 74,3 49,5 63,6 70,1 51,9 64,8 41,8 53,6 42,0 56,0 48,4 73,4 131 127 46,7 63,2 74,2 53,6 74,6 45,2 31,2 62,0 64,0 65,2 61,8 60,0

B27 Tumori Benigni, ecc. (210-239) 1,5 3,2 1,4 2,7 0,0 1,0 3,1 0,0 0,0 2,4 0,0 2,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,2 0,9 0,0 5,2 1,2 2,0 2,0 1,0 0,7

240-279 III - Endocr., Metabolism., Immunit. 26,9 22,1 50,0 19,9 11,9 22,4 10,8 20,2 22,2 24,3 18,2 16,8 6,6 0,0 31,1 31,6 22,4 21,0 24,9 18,3 5,2 22,0 31,0 17,8 21,0 21,0

B28 Diabete Mellito (250) 23,3 20,0 47,3 14,6 4,5 17,9 9,3 19,3 22,2 24,3 8,1 12,6 6,6 0,0 15,6 31,6 19,0 17,5 19,7 15,7 5,2 18,1 28,1 11,9 17,1 17,5

B29 Marasma da Denutrizione (261) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B30 Altre Malnutrizioni (262,263) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B31 Altre (resto 240-279) 3,6 2,1 2,7 5,4 7,4 4,6 1,5 0,9 0,0 0,0 10,1 4,2 0,0 0,0 15,6 0,0 3,4 3,5 5,1 2,6 0,0 3,9 2,9 5,9 3,8 3,5

280-289 IV - Mal.del Sangue - Emopoietico 2,9 7,4 4,1 3,2 1,5 2,5 3,1 2,6 7,4 4,9 0,0 6,3 32,8 21 15,6 0,0 2,6 5,2 2,6 2,6 0,0 3,5 4,6 2,8 3,4 3,3

B32 Anemie (280-285) 1,5 4,2 4,1 2,7 1,5 1,9 1,5 1,8 2,5 4,9 0,0 4,2 32,8 21 15,6 0,0 2,6 4,7 1,7 1,7 0,0 2,7 2,9 2,4 2,6 2,8

B33 Altre (286-289) 1,5 3,2 0,0 0,5 0,0 0,6 1,5 0,9 4,9 0,0 0,0 2,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,6 0,9 0,9 0,0 0,8 1,6 0,4 0,8 0,6

290-319 V - Disturbi Psichici 6,6 8,4 5,4 4,3 3,0 7,8 6,2 14,9 7,4 0,0 2,0 2,1 0,0 0,0 0,0 15,8 10,3 8,2 6,9 8,7 5,2 7,2 6,9 4,0 7,5 8,4

B34 Disturbi Psichici (290-319) 6,6 8,4 5,4 4,3 3,0 7,8 6,2 14,9 7,4 0,0 2,0 2,1 0,0 0,0 0,0 15,8 10,3 8,2 6,9 8,7 5,2 7,2 6,9 4,0 7,5 8,4

320-389 VI - Malattie Sistema Nervoso 11,6 4,2 12,2 12,4 4,5 17,9 12,4 16,7 29,7 7,3 10,1 14,7 6,6 0,0 15,6 0,0 10,3 11,6 12,0 11,3 5,2 13,4 9,5 10,3 16,5 11,1

B35 Meningite (320-322) 0,0 0,0 0,0 0,0 1,5 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,4 0,1 0,0

B36 Sclerosi Multipla (340) 0,0 0,0 1,4 0,5 0,0 0,4 0,0 0,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 0,3 0,4 0,4 0,0

B37 Altre (resto 320-389) 11,6 4,2 10,8 11,9 3,0 17,3 12,4 15,8 29,7 7,3 10,1 14,7 6,6 0,0 15,6 0,0 10,3 11,6 12,0 11,3 5,2 13,1 9,1 9,5 16,0 11,1

390-459 VII - Malattie Sistema Circolatorio 597 399 500 332 313 304 240 382 457 638 335 636 518 865 685 640 421 388 402 360 369 382,9 512,4 327,0 354,9 391,4

B38 Reumatismo articolare acuto (390-392) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B39) Cardiopatie Reumatic. Cronic. (393-398) 2,2 1,1 4,1 3,8 0,0 1,5 0,0 0,9 0,0 0,0 0,0 6,3 0,0 0,0 0,0 7,9 0,9 0,6 2,6 0,0 0,0 1,6 2,3 2,8 1,4 0,9

B40 Malattia Ipertensiva (401-405) 71,3 28,5 51,4 13,5 22,3 29,4 17,0 27,3 37,1 14,6 14,1 16,8 6,6 0,0 15,6 7,9 27,6 26,8 22,3 28,7 10,4 28,6 53,2 15,8 26,1 25,8

B41 Infarto Miocardico Acuto (410) 128 107,5 110,9 64,7 71,2 55,2 49,6 53,6 49,4 173 102,9 102,8 79 63 77,8 95 95,7 75,7 82,3 54,8 119 75,6 117,6 66,4 64,3 78,5

(continua)  
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390-459 B42 Altre Mal.Ischemiche del Cuore (411-414) 45,1 23,2 40,6 40,4 19,3 38,4 27,9 55,4 32,1 38,9 36,3 117,5 0,0 21,1 15,6 39,5 40,5 38,4 31,7 34,8 26,0 39,1 37,2 34,8 42,0 36,2

VII - Sist. B43 Circolo Polm. e Altre del Cuore (415-429) 85,9 96 74,4 62,5 37,1 64,5 41,8 67 67 131 48 139 151 548 249 174 118,2 60,6 80,6 72,2 41,5 75,0 86,2 55,7 74,3 79,1

Circolat. B44 Disturbi Circolatori Encefalo (430-438) 248 134 201 137 157 99 90 161 264 268 119 235 256 232 280 237 129 167 178 161 166 149,1 201,5 142,7 130,3 159,7

(continua) B45 Arteriosclerosi (440) 5,8 1,1 5,4 1,1 3,0 5,9 1,5 4,4 0,0 2,4 0,0 2,1 0,0 0,0 0,0 63,2 0,9 11,6 1,7 7,8 0,0 4,8 4,2 1,6 5,2 5,9

B46 Altre (441-459) 10,2 8,4 12,2 8,6 3,0 10,2 12,4 12,3 7,4 9,7 14,1 16,8 26,2 0,0 46,7 15,8 8,6 7,6 2,6 0,9 5,2 9,2 10,1 7,1 11,4 5,2

460-519 VIII - Malatt.Apparato Respiratorio 75,0 56,9 44,6 60,9 38,6 63,2 55,8 55,4 82 46 34 141 151 42 187 126 64,7 44,3 65,1 76,5 57,1 63,1 62,1 55,0 66,7 60,5

B47 Polmoniti (480-486) 8,7 11,6 6,8 26,4 4,5 13,3 7,7 13,2 19,8 2,4 4,0 21,0 6,6 0,0 31,1 0,0 4,3 3,5 9,4 7,8 5,2 11,3 9,1 20,6 12,5 5,9

B48 Influenza (487) 1,5 3,2 0,0 0,0 3,0 0,6 1,5 1,8 0,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,9 0,6 2,6 0,9 0,0 1,0 1,6 0,8 0,8 1,1

B49 Bronchite Cr., Enfisema, Asma (490-493) 45,1 29,5 27,0 19,9 13,4 30,3 32,5 34,3 34,6 24,3 16,1 92 66 0,0 155,7 103 30,2 28,0 33,4 51,3 20,8 32,9 35,9 18,2 34,8 34,4

B50 Altre (resto 460-519) 19,7 12,6 10,8 14,6 17,8 19,0 13,9 6,2 27,2 19,5 10,1 27,3 78,7 42,2 0,0 23,7 29,3 12,2 19,7 16,5 31,2 17,9 15,3 15,4 18,5 19,1

520-579 IX - Malattie Apparato Digerente 34,9 26,4 48,7 43,7 32,6 45,2 41,8 44,8 24,7 31,6 44,4 39,9 59,0 42,2 93 39,5 42,3 46,6 59,1 39,1 20,8 42,8 35,6 40,7 43,8 45,9

B51 Ulcera Gastrica e Duodenale (531-533) 2,9 0,0 1,4 1,1 3,0 2,8 1,5 2,6 0,0 4,9 4,0 6,3 0,0 0,0 31 0,0 4,3 2,9 1,7 3,5 5,2 2,7 1,6 1,6 3,0 3,2

B52 Appendicite (540-543) 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,6 0,0 0,0 0,0 0,1 0,3 0,0 0,0 0,2

B53 Ernia-Occlusione Intestinale (550-553,560) 0,7 2,1 1,4 4,9 3,0 1,9 0,0 1,8 0,0 2,4 0,0 4,2 13,1 0,0 0,0 0,0 0,9 2,9 2,6 0,9 5,2 2,1 1,3 4,3 1,9 2,0

B54 Cirrosi (571) 18,2 15,8 32,5 25,3 19,3 26,3 34,1 30,8 14,8 17,0 28,3 14,7 6,6 21,1 15,6 31,6 26,7 29,1 42,9 27,0 10,4 26,0 20,9 23,7 25,7 30,5

B55 Altre (resto 520-579) 12,4 8,4 13,5 12,4 7,4 14,2 6,2 9,7 9,9 7,3 12,1 14,7 39,3 21,1 46,7 7,9 10,3 11,1 12,0 7,8 0,0 11,9 11,4 11,1 13,2 10,0

580-629 X - Mal. Apparato Genito-Urinario 21,1 20,0 12,2 22,6 10,4 16,8 13,9 17,6 24,7 19,5 14,1 21,0 13,1 42 0,0 31,6 18,1 25,0 18,9 13,0 15,6 18,2 18,6 19,4 17,3 19,3

B56 Nefrite-Nefrosi (Insuff.Ren.) (580-589) 19,7 20,0 12,2 19,9 8,9 15,5 12,4 15,8 17,3 14,6 14,1 16,8 13,1 42 0,0 31,6 17,2 23,3 18,9 13,0 15,6 16,8 18,0 17,0 15,6 18,6

B57 Iperplasia della Prostata (600) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,9 0,0 0,0 0,0 2,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,6 0,0 0,0 0,0 0,2 0,0 0,0 0,3 0,2

B58 Altre (resto 580-629) 1,5 0,0 0,0 2,7 1,5 1,2 1,5 0,9 7,4 4,9 0,0 2,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,9 1,2 0,0 0,0 0,0 1,2 0,7 2,4 1,5 0,6

630-679 XI - Complicazioni Gravidanza, ecc. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B59 Gravidanza con esito abortivo (630-639) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B60 Compl.cause ostet.dir.(640-646, 650-676) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B61 Complicaz.cause ostetr.indirette (647,648) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

(continua)  
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680-709 XII - Malattie Cute e Sottocutaneo 0,7 0,0 1,4 0,0 1,5 0,0 0,0 0,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,2 0,0 0,0 0,0 0,3 0,7 0,4 0,1 0,4

B62 Pelle e Tessuto Sottocutaneo (680-709) 0,7 0,0 1,4 0,0 1,5 0,0 0,0 0,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,2 0,0 0,0 0,0 0,3 0,7 0,4 0,1 0,4

710-739 XIII - Mal.Sistema Osteoarticolare 1,5 1,1 0,0 1,6 1,5 1,2 0,0 0,9 2,5 0,0 2,0 4,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,6 1,7 0,0 0,0 1,1 1,0 1,6 1,2 0,6

B63 Sist.Osteoarticolare-Connettivo (710-739) 1,5 1,1 0,0 1,6 1,5 1,2 0,0 0,9 2,5 0,0 2,0 4,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,6 1,7 0,0 0,0 1,1 1,0 1,6 1,2 0,6

740-759 XIV - Malformazioni congenite 0,7 3,2 2,7 4,9 7,4 2,5 1,5 2,6 2,5 0,0 2,0 6,3 0,0 0,0 0,0 7,9 3,4 4,7 0,9 5,2 10,4 3,1 2,0 5,5 2,5 3,9

B64 Malf.Cong. Cuore e Sist.Circol. (745-747) 0,0 2,1 1,4 2,7 4,5 1,2 0,0 1,8 0,0 0,0 0,0 2,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,9 2,9 0,9 3,5 5,2 1,6 1,0 3,2 1,0 2,2

B65 Altre (resto 740-759) 0,7 1,1 1,4 2,2 3,0 1,3 1,5 0,9 2,5 0,0 2,0 4,2 0,0 0,0 0,0 7,9 2,6 1,7 0,0 1,7 5,2 1,6 1,0 2,4 1,5 1,7

760-779 XV - Malattie di Origine Perinatale 5,1 1,1 6,8 5,4 5,9 3,2 6,2 2,6 4,9 0,0 4,0 0,0 6,6 0,0 15,6 0,0 2,6 4,1 5,1 3,5 0,0 3,8 4,2 5,5 3,3 3,7

B66 Complicaz.ostetr.Feto-Neonato (761-765) 2,2 0,0 2,7 3,2 3,0 2,1 3,1 2,6 4,9 0,0 0,0 0,0 6,6 0,0 15,6 0,0 0,9 2,9 1,7 0,0 0,0 2,0 1,6 3,2 2,1 1,5

B67 Traumatismo ostetrico (767) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B68 Ipossia intrauter.,Asfissia, ecc. (768-770) 2,9 0,0 4,1 2,2 3,0 0,6 3,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,9 1,2 2,6 3,5 0,0 1,3 2,3 2,4 0,6 1,9

B69 Altre (resto 760-779) 0,0 1,1 0,0 0,0 0,0 0,6 0,0 0,0 0,0 0,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,9 0,0 0,9 0,0 0,0 0,4 0,3 0,0 0,6 0,4

780-799 XVI - Stati Morbosi Maldefiniti 68,4 48,5 48,7 67,9 37,1 44,4 38,7 49,2 44,5 122 252 69 125 190 46,7 182 114,7 50,1 149 44,4 26,0 66,2 57,5 59,7 61,7 83,4

B70 Sintomi, Stati Morb. Maldefiniti (780-799) 68,4 48,5 48,7 67,9 37,1 44,4 38,7 49,2 44,5 122 252 69 125 190 46,7 182 114,7 50,1 149 44,4 26,0 66,2 57,5 59,7 61,7 83,4

800-999 XVII - Accidenti Traumat., Avvelen. 48,8 36,9 43,3 36,7 28,2 40,9 43,4 36,0 39,5 46,2 44,4 52,5 72,1 21,1 93,4 71,1 40,5 41,9 40,3 36,5 20,8 40,9 43,8 34,4 42,4 39,4

(Classif. E71 Accidenti stradali automob. (810-819) 11,6 16,9 13,5 15,1 7,4 12,5 12,4 9,7 19,8 21,9 10,1 12,6 13,1 21,1 31,1 39,5 13,8 8,2 11,1 11,3 5,2 12,6 13,7 13,0 13,2 10,6

tipo E: in E72 Altri accid.da trasport.(800-807,820-848) 0,7 0,0 0,0 1,1 0,0 1,0 0,0 0,9 2,5 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 15,6 0,0 0,9 0,6 0,0 0,0 0,0 0,7 0,3 0,8 1,0 0,4

base alle E73 Avvelenamenti accidentali (850-869) 2,2 2,1 0,0 0,5 1,5 1,2 1,5 1,8 0,0 0,0 0,0 0,0 6,6 0,0 0,0 0,0 0,0 1,2 1,7 0,0 0,0 1,1 1,6 0,8 1,1 0,7

cause E74 Cadute accidentali (880-888) 5,1 5,3 5,4 3,8 3,0 5,0 9,3 5,3 2,5 9,7 0,0 10,5 6,6 0,0 0,0 0,0 6,9 2,3 1,7 2,6 0,0 4,6 5,2 3,6 5,3 3,2

esterne) E75 Accidenti da Incendi e Fuoco (890-899) 0,7 0,0 0,0 0,0 3,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,1 6,6 0,0 0,0 0,0 0,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 0,3 0,8 0,3 0,2

E76 Suicidio o autolesione  (950-959) 12,4 7,4 5,4 5,9 4,5 7,2 6,2 7,0 7,4 7,3 16,1 14,7 0,0 0,0 31,1 15,8 3,4 11,1 12,0 13,0 5,2 8,3 9,1 5,5 8,0 9,8

E77 Omicidio (960-969) 6,6 2,1 4,1 0,5 0,0 3,7 3,1 0,0 0,0 2,4 2,0 4,2 6,6 0,0 0,0 0,0 3,4 1,7 2,6 2,6 5,2 2,8 4,6 0,4 3,0 2,6

E78 Altre (resto 800-999) 9,5 3,2 14,9 9,7 8,9 10,0 10,8 11,4 7,4 4,9 14,1 8,4 32,8 0,0 15,6 15,8 11,2 16,9 11,1 7,0 5,2 10,5 8,8 9,5 10,4 11,9

TOTALI 1187 858 1048 889 666 811 691 859 902 1209 1009 1305 1331 1561 1385 1461 1013 885 1040 859 716 912,1 1051,3 829,9 880,4 934,7



 240

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(Pag. 1/4)
1995-2005 Cause di Morte: Totale Distretto Distretto Distretto Distretto
Anni 11 di Osservazione  Lentini Augusta Siracusa    Noto AGGREGATI
FEMMINE: TASSI GREZZI SPEC.(TGS) Subdistretto Palaz. Sub.Pach.

C
od

ic
e 

IC
D

-9

C
la

ss
if.

 B
 Is

ta
t

D
es

cr
iz

io
ne

LE
N

TI
N

I

C
ar

le
nt

in
i

Fr
an

co
fo

nt
e

A
U

G
U

S
TA

M
el

ill
i

S
IR

A
C

U
S

A

P
rio

lo

Fl
or

id
ia

S
ol

ar
in

o

C
an

ic
at

tin
i

S
or

tin
o

P
al

az
zo

lo

Fe
rla

C
as

sa
ro

B
us

ce
m

i

B
uc

ch
er

i

N
O

TO

A
vo

la

P
ac

hi
no

R
os

ol
in

i

P
or

to
pa

lo

To
ta

le
 P

ro
vi

nc
ia

D
is

tre
tto

 L
E

N
T.

D
is

tre
tto

 A
U

G
.

D
is

tre
tto

 S
IR

A
C

.

D
is

tre
tto

 N
O

TO

001-139 I - Malattie Infettive e Parassitarie 2,8 5,0 3,8 4,8 2,9 3,4 1,6 5,2 2,4 2,4 3,9 1,9 0,0 0,0 0,0 0,0 4,1 3,9 4,9 0,9 0,0 3,5 3,7 4,3 3,2 3,4

B01 Malattie Ifettive Intestinali (001-009) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,4 1,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,8 0,6 0,0 0,0 0,0 0,3 0,0 0,0 0,4 0,4

B02 Tubercolosi App.Respiratorio (010-012) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2 0,0 0,0 0,4 0,0

B03 Altre localizzazioni TBC (013-018) 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,3 0,0 0,1 0,0

B04 Pertosse (033) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B05 Infezione Meningococcica (036) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B06 Tetano (037) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B07 Setticemia (038) 0,0 0,0 0,0 1,1 0,0 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,6 0,8 0,0 0,0 0,3 0,0 0,8 0,2 0,4

B08 Vaiolo (050) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0

B09 Morbillo (055) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B10 Malaria (084) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B11 Altre (resto 001-139) 2,1 5,0 3,8 3,7 2,9 2,0 0,0 4,4 2,4 2,4 3,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,3 2,8 4,1 0,9 0,0 2,6 3,4 3,5 2,1 2,7

140-239 II - Tumori 211 127 149 160 105,8 156 135 134 121,0 186 143 220 174,2 248 192,5 221,7 175 151 155 124 117 155,8 169,7 145,8 156,8 150,3

Nota: B12 Labbra, Bocca, Faringe (140-149) 2,1 0,0 1,3 1,1 4,4 1,6 1,6 2,6 4,8 0,0 2,0 3,8 0,0 0,0 0,0 0,0 2,5 2,3 4,1 0,0 0,0 1,8 1,2 1,9 1,8 2,2

Per un B13 Esofago (150) 1,4 0,0 0,0 1,6 0,0 0,3 1,6 0,0 2,4 9,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,5 1,7 0,8 2,6 0,0 1,0 0,6 1,2 0,7 1,8

maggior B14 Stomaco (151) 4,9 7,0 2,6 5,3 7,3 7,4 4,7 5,2 4,8 4,7 13,7 11,3 6,5 19,1 14,8 14,3 14,0 10,7 8,2 6,0 10,6 7,5 5,0 5,8 7,5 9,9

dettaglio B15 Colon (153) 27,2 15,1 17,9 23,8 10,3 16,6 11,0 16,6 21,8 9,4 7,8 7,5 12,9 19,1 29,6 14,3 9,9 15,2 12,3 15,4 10,6 16,2 21,2 20,2 15,4 13,3

si veda la B16 Retto (154) 5,6 2,0 5,1 1,1 0,0 4,4 1,6 5,2 4,8 4,7 7,8 9,4 0,0 19,1 0,0 0,0 5,8 3,4 2,5 4,3 0,0 4,0 4,4 0,8 4,7 3,8

Tab.Tumo B17 Fegato (155) 10,5 11,0 12,8 11,6 8,8 9,2 17,3 6,1 7,3 21,2 2,0 20,7 25,8 19,1 14,8 14,3 11,5 9,0 13,1 9,4 10,6 10,6 11,2 10,9 10,3 10,6

ri Maligni B18 Laringe (161) 0,0 0,0 0,0 0,5 2,9 0,3 0,0 1,7 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,4 0,0 1,2 0,4 0,0

da cui so- B19 Polmoni, Trachea e Bronchi (162) 18,9 7,0 12,8 14,3 4,4 10,4 6,3 5,2 7,3 11,8 15,7 15,0 0,0 19,1 0,0 21,5 9,0 7,9 8,2 7,7 0,0 10,2 13,7 11,7 10,0 7,9

no tratti B20 Mammella donna (174) 38,4 28,1 23,0 27,5 20,6 27,7 36,1 30,5 21,8 18,8 21,6 32,0 32,3 0,0 14,8 50,1 33,7 37,8 27,8 20,5 21,2 28,8 31,4 25,7 27,9 30,5

questi B21 Collo Utero (180) 2,1 0,0 1,3 0,5 0,0 1,0 1,6 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 19,1 0,0 0,0 0,8 1,1 0,0 0,9 0,0 0,8 1,2 0,4 0,9 0,7

dati B22 Corpo Utero e Utero n.a.s. (179, 182) 14,7 4,0 7,7 6,9 8,8 10,6 9,4 7,8 9,7 16,5 3,9 18,8 0,0 38,2 14,8 14,3 15,6 10,7 14,7 6,0 0,0 10,3 9,7 7,4 10,6 11,3

(continua)
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140-239 B23 Prostata (185) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

II-Tumori B24 Hodgkin, Linfatico-Emopoietico (200-203) 7,7 2,0 7,7 6,9 4,4 7,8 12,6 7,8 2,4 16,5 11,8 16,9 19,4 0,0 0,0 0,0 8,2 7,9 13,1 5,1 5,3 8,0 5,9 6,2 8,8 8,4

(continua) B25 Leucemie (204-208) 11,9 8,0 2,6 7,9 1,5 5,0 0,0 1,7 9,7 9,4 5,9 7,5 12,9 0,0 0,0 21,5 10,7 6,2 4,9 6,0 5,3 6,1 8,4 6,2 5,1 6,8

B26 Altri Tumori Maligni (resto 140-208) 65,0 40,2 52,3 49,7 30,9 53,1 31,4 41,8 24,2 63,5 45,1 69,5 64,5 95 103,6 71,5 50,1 36,7 44,9 38,4 53,0 48,7 54,2 44,7 51,3 42,3

B27 Tumori Benigni, ecc. (210-239) 0,7 2,0 2,6 1,6 1,5 1,1 0,0 1,7 0,0 0,0 2,0 7,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,8 0,6 0,8 1,7 0,0 1,3 1,6 1,6 1,3 0,9

240-279 III - Endocr., Metabolism., Immunit. 49,6 33,1 71,4 10,6 19,1 27,2 26,7 30,5 38,7 18,8 15,7 26,3 32,3 19,1 14,8 21,5 29,6 35,0 36,8 31,6 0,0 29,9 49,8 12,8 27,0 32,3

B28 Diabete Mellito (250) 46,1 30,1 66,3 9,5 13,2 22,7 23,5 27,9 38,7 16,5 11,8 22,6 25,8 19,1 14,8 21,5 24,6 32,1 34,3 29,0 0,0 26,5 46,1 10,5 23,1 29,2

B29 Marasma da Denutrizione (261) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B30 Altre Malnutrizioni (262,263) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B31 Altre (resto 240-279) 3,5 3,0 5,1 1,1 5,9 4,5 3,1 2,6 0,0 2,4 3,9 3,8 6,5 0,0 0,0 0,0 4,9 2,8 2,5 2,6 0,0 3,5 3,7 2,3 3,9 3,1

280-289 IV - Mal.del Sangue - Emopoietico 2,8 3,0 5,1 2,1 2,9 4,1 1,6 4,4 4,8 2,4 3,9 5,6 0,0 0,0 44 14,3 1,6 1,7 2,5 1,7 0,0 3,3 3,4 2,3 4,3 1,8

B32 Anemie (280-285) 2,1 3,0 5,1 2,1 2,9 3,3 0,0 4,4 4,8 2,4 0,0 5,6 0,0 0,0 29,6 14,3 1,6 1,1 1,6 0,9 0,0 2,7 3,1 2,3 3,4 1,3

B33 Altre (286-289) 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,9 1,6 0,0 0,0 0,0 3,9 0,0 0,0 0,0 14,8 0,0 0,0 0,6 0,8 0,9 0,0 0,6 0,3 0,0 0,9 0,5

290-319 V - Disturbi Psichici 12,6 3,0 5,1 5,8 1,5 9,6 3,1 23,5 9,7 4,7 2,0 7,5 0,0 0,0 0,0 14,3 18,1 7,9 10,6 7,7 0,0 9,1 7,8 4,7 9,9 10,4

B34 Disturbi Psichici (290-319) 12,6 3,0 5,1 5,8 1,5 9,6 3,1 23,5 9,7 4,7 2,0 7,5 0,0 0,0 0,0 14,3 18,1 7,9 10,6 7,7 0,0 9,1 7,8 4,7 9,9 10,4

320-389 VI - Malattie Sistema Nervoso 12,6 8,0 12,8 16,4 14,7 14,3 12,6 21,8 29,0 11,8 7,8 26,3 12,9 19,1 44,4 7,2 9,9 13,0 12,3 15,4 0,0 14,3 11,2 15,9 15,8 12,2

B35 Meningite (320-322) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 1,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,7 0,0 0,2 0,0 0,0 0,2 0,4

B36 Sclerosi Multipla (340) 0,7 0,0 1,3 0,5 1,5 0,9 0,0 0,9 0,0 2,4 0,0 0,0 6,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,7 0,0 0,7 0,6 0,8 0,8 0,4

B37 Altre (resto 320-389) 11,9 8,0 11,5 15,9 13,2 13,3 11,0 20,9 29,0 9,4 7,8 26,3 6,5 19,1 44,4 7,2 9,9 13,0 12,3 12,0 0,0 13,4 10,6 15,2 14,8 11,5

390-459 VII - Malattie Sistema Circolatorio 601 377 479 308 288 328 304 375 433 617 300 818 542 1012 785 637 389 417 402 372 398 393,6 501,9 302,9 381,4 397,2

B38 Reumatismo articolare acuto (390-392) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B39) Cardiopatie Reumatic. Cronic. (393-398) 8,4 5,0 6,4 4,2 4,4 3,0 4,7 3,5 2,4 0,0 3,9 5,6 0,0 0,0 0,0 0,0 2,5 2,8 2,5 1,7 5,3 3,6 6,8 4,3 3,1 2,5

B40 Malattia Ipertensiva (401-405) 106,9 45,2 74,0 14,3 36,7 46,8 37,7 33,1 24,2 9,4 15,7 41,3 25,8 38,2 103,6 35,8 35,3 40,6 30,2 47,8 5,3 43,2 79,7 20,2 40,8 37,5

B41 Infarto Miocardico Acuto (410) 75,4 44,2 62,5 30,1 38,2 30,8 47,1 28,8 24,2 87,1 56,9 73,3 84 76,4 44,4 85,8 41,1 49,1 52,3 30,8 117 43,1 62,6 32,3 38,4 46,5

(continua)



 242

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(Pag. 3/4)
1995-2005 Cause di Morte: Totale Distretto Distretto Distretto Distretto
Anni 11 di Osservazione  Lentini Augusta Siracusa    Noto AGGREGATI
FEMMINE: TASSI GREZZI SPEC.(TGS) Subdistretto Palaz. Sub.Pach.
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390-459 B42 Altre Mal.Ischemiche del Cuore (411-414) 29,3 24,1 38,3 18,0 23,5 29,4 29,8 46,2 21,8 35,3 15,7 115 19,4 38,2 0,0 35,8 23,8 31,0 21,2 36,7 10,6 30,4 29,9 19,4 34,3 27,8

VII - Sist. B43 Circolo Polm. e Altre del Cuore (415-429) 87,3 91 63,8 64,5 29,4 70,2 58,1 47,1 70,2 108 49,1 190 174 573 207 57,2 126,5 54,1 94,8 66,6 37,1 76,7 82,8 55,2 77,8 80,9

Circolat. B44 Disturbi Circolatori Encefalo (430-438) 278 159 219 171 148 135 108 211 285 369 153 372 232 286 355 293 154 217 194 183 223 184,5 226,7 165,2 173,4 191,4

(continua) B45 Arteriosclerosi (440) 14,7 6,0 12,8 0,5 4,4 8,5 17,3 0,0 2,4 0,0 2,0 3,8 6,5 0,0 29,6 114,4 3,3 19,2 4,1 2,6 0,0 8,0 11,5 1,6 8,4 8,3

B46 Altre (441-459) 1,4 2,0 2,6 5,3 2,9 4,4 1,6 5,2 2,4 7,1 3,9 16,9 0,0 0,0 44,4 14,3 1,6 2,8 2,5 2,6 0,0 4,0 1,9 4,7 5,2 2,3

460-519 VIII - Malatt.Apparato Respiratorio 42,6 42,2 35,7 48,1 13,2 37,9 18,8 28,8 53 23,5 33,4 101,5 32,3 76,4 178 64,4 34,5 26,5 31,0 35,9 85 38,3 40,8 38,9 40,0 33,2

B47 Polmoniti (480-486) 9,8 11,0 16,6 24,8 1,5 12,8 3,1 7,8 34 2,4 5,9 35,7 6,5 19,1 29,6 7,2 7,4 6,8 6,5 2,6 5,3 11,7 11,8 18,7 12,9 5,9

B48 Influenza (487) 0,7 1,0 0,0 0,0 0,0 1,4 0,0 0,9 0,0 0,0 3,9 1,9 0,0 0,0 0,0 7,2 0,8 1,7 1,6 0,9 0,0 1,1 0,6 0,0 1,3 1,3

B49 Bronchite Cr., Enfisema, Asma (490-493) 18,2 13,1 11,5 11,1 1,5 11,5 9,4 11,3 4,8 9,4 11,8 47,0 12,9 57,3 118 14,3 12,3 6,2 7,4 23,9 5,3 12,7 14,9 8,6 13,7 11,5

B50 Altre (resto 460-519) 14,0 17,1 7,7 12,2 10,3 12,2 6,3 8,7 14,5 11,8 11,8 16,9 12,9 0,0 29,6 35,8 14,0 11,8 15,5 8,5 74 12,9 13,4 11,7 12,1 14,5

520-579 IX - Malattie Apparato Digerente 30,0 31,1 33,2 48,6 17,6 37,3 32,9 34,0 41,1 51,8 13,7 20,7 38,7 0,0 88,8 42,9 46,0 36,7 67,0 32,5 21,2 37,7 31,1 40,4 35,8 44,0

B51 Ulcera Gastrica e Duodenale (531-533) 1,4 1,0 0,0 1,1 1,5 2,8 1,6 0,9 2,4 4,7 0,0 0,0 0,0 0,0 44,4 0,0 1,6 2,8 0,8 0,9 5,3 2,0 0,9 1,2 2,5 1,8

B52 Appendicite (540-543) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B53 Ernia-Occlusione Intestinale (550-553,560) 2,8 1,0 1,3 3,2 2,9 4,7 1,6 0,9 4,8 11,8 0,0 0,0 6,5 0,0 0,0 0,0 4,1 0,6 0,8 2,6 0,0 3,0 1,9 3,1 3,9 1,8

B54 Cirrosi (571) 16,8 17,1 23,0 32,8 8,8 19,3 22,0 24,4 26,6 14,1 9,8 13,2 12,9 0,0 0,0 42,9 31,2 24,2 55,6 22,2 15,9 23,1 18,4 26,4 19,3 31,9

B55 Altre (resto 520-579) 9,1 12,1 8,9 11,6 4,4 10,5 7,8 7,8 7,3 21,2 3,9 7,5 19,4 0,0 44,4 0,0 9,0 9,0 9,8 6,8 0,0 9,6 10,0 9,7 10,1 8,4

580-629 X - Mal. Apparato Genito-Urinario 18,2 3,0 10,2 11,1 17,6 15,2 15,7 21,8 14,5 23,5 19,6 20,7 38,7 38,2 14,8 42,9 18,9 20,3 17,2 22,2 47,7 16,9 11,5 12,8 17,4 20,6

B56 Nefrite-Nefrosi (Insuff.Ren.) (580-589) 16,8 3,0 8,9 11,1 17,6 12,5 15,7 20,9 9,7 21,2 19,6 20,7 38,7 38,2 0,0 42,9 18,9 18,6 16,3 19,6 42,4 15,3 10,6 12,8 15,3 19,2

B57 Iperplasia della Prostata (600) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B58 Altre (resto 580-629) 1,4 0,0 1,3 0,0 0,0 2,7 0,0 0,9 4,8 2,4 0,0 0,0 0,0 0,0 14,8 0,0 0,0 1,7 0,8 2,6 5,3 1,6 0,9 0,0 2,2 1,4

630-679 XI - Complicazioni Gravidanza, ecc. 0,0 0,0 0,0 0,5 0,0 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2 0,0 0,4 0,3 0,2

B59 Gravidanza con esito abortivo (630-639) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B60 Compl.cause ostet.dir.(640-646, 650-676) 0,0 0,0 0,0 0,5 0,0 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2 0,0 0,4 0,3 0,2

B61 Complicaz.cause ostetr.indirette (647,648) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

(continua)
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1995-2005 Cause di Morte: Totale Distretto Distretto Distretto Distretto
Anni 11 di Osservazione  Lentini Augusta Siracusa    Noto AGGREGATI
FEMMINE: TASSI GREZZI SPEC.(TGS) Subdistretto Palaz. Sub.Pach.
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680-709 XII - Malattie Cute e Sottocutaneo 0,7 0,0 0,0 0,5 0,0 0,6 0,0 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,4 0,3 0,4 0,5 0,4

B62 Pelle e Tessuto Sottocutaneo (680-709) 0,7 0,0 0,0 0,5 0,0 0,6 0,0 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,4 0,3 0,4 0,5 0,4

710-739 XIII - Mal.Sistema Osteoarticolare 3,5 4,0 1,3 0,5 1,5 2,0 1,6 3,5 4,8 0,0 2,0 3,8 0,0 0,0 0,0 14,3 3,3 2,3 2,5 0,9 0,0 2,2 3,1 0,8 2,3 2,2

B63 Sist.Osteoarticolare-Connettivo (710-739) 3,5 4,0 1,3 0,5 1,5 2,0 1,6 3,5 4,8 0,0 2,0 3,8 0,0 0,0 0,0 14,3 3,3 2,3 2,5 0,9 0,0 2,2 3,1 0,8 2,3 2,2

740-759 XIV - Malformazioni congenite 2,8 0,0 3,8 2,6 7,3 2,1 1,6 1,7 0,0 2,4 0,0 3,8 12,9 0,0 0,0 0,0 1,6 3,9 3,3 1,7 0,0 2,4 2,2 3,9 2,1 2,7

B64 Malf.Cong. Cuore e Sist.Circol. (745-747) 2,1 0,0 0,0 1,6 2,9 1,6 1,6 0,9 0,0 0,0 0,0 3,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,8 2,8 0,8 0,9 0,0 1,4 0,9 1,9 1,3 1,4

B65 Altre (resto 740-759) 0,7 0,0 3,8 1,1 4,4 0,6 0,0 0,9 0,0 2,4 0,0 0,0 12,9 0,0 0,0 0,0 0,8 1,1 2,5 0,9 0,0 1,1 1,2 1,9 0,7 1,3

760-779 XV - Malattie di Origine Perinatale 4,2 1,0 2,6 2,6 0,0 2,6 1,6 5,2 2,4 0,0 2,0 0,0 0,0 19,1 0,0 0,0 1,6 2,8 1,6 0,9 0,0 2,3 2,8 1,9 2,5 1,8

B66 Complicaz.ostetr.Feto-Neonato (761-765) 2,1 0,0 1,3 1,1 0,0 2,3 0,0 4,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,6 1,1 0,0 0,0 0,0 1,4 1,2 0,8 1,9 0,7

B67 Traumatismo ostetrico (767) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

B68 Ipossia intrauter.,Asfissia, ecc. (768-770) 2,1 1,0 1,3 1,6 0,0 0,3 1,6 0,9 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 19,1 0,0 0,0 0,0 1,1 1,6 0,9 0,0 0,8 1,6 1,2 0,5 0,9

B69 Altre (resto 760-779) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,6 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,1 0,2

780-799 XVI - Stati Morbosi Maldefiniti 71,2 57,2 72,7 91 66,1 63,1 28,2 85 62,9 212 343 69,5 200 114,6 44,4 215 189 47,4 150 68,3 58,3 88,0 67,3 84,4 86,1 105,5

B70 Sintomi, Stati Morb. Maldefiniti (780-799) 71,2 57,2 72,7 91 66,1 63,1 28,2 85 62,9 212 343 69,5 200 114,6 44,4 215 189 47,4 150 68,3 58,3 88,0 67,3 84,4 86,1 105,5

800-999 XVII - Accidenti Traumat., Avvelen. 24,4 16,1 23,0 22,7 7,3 23,6 22,0 15,7 16,9 28,2 21,6 32,0 25,8 114,6 14,8 35,8 22,2 20,9 23,7 17,1 10,6 21,9 21,5 18,7 23,5 20,6

(Classif. E71 Accidenti stradali automob. (810-819) 3,5 1,0 5,1 3,7 1,5 2,8 1,6 1,7 2,4 9,4 2,0 1,9 0,0 19,1 0,0 0,0 1,6 2,3 0,8 0,9 0,0 2,5 3,1 3,1 2,8 1,4

tipo E: in E72 Altri accid.da trasport.(800-807,820-848) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 0,0 0,0 0,0 4,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2 0,0 0,0 0,4 0,0

base alle E73 Avvelenamenti accidentali (850-869) 1,4 0,0 0,0 2,6 1,5 1,8 0,0 3,5 0,0 0,0 0,0 1,9 0,0 0,0 14,8 0,0 1,6 1,1 0,8 1,7 0,0 1,5 0,6 2,3 1,7 1,3

cause E74 Cadute accidentali (880-888) 5,6 6,0 6,4 1,6 1,5 5,1 0,0 5,2 0,0 2,4 7,8 7,5 0,0 0,0 0,0 7,2 3,3 1,7 7,4 6,8 5,3 4,4 5,9 1,6 4,7 4,5

esterne) E75 Accidenti da Incendi e Fuoco (890-899) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,2 0,0 0,6 0,0 0,0 0,0 0,2 0,0 0,0 0,4 0,2

E76 Suicidio o autolesione  (950-959) 4,2 1,0 1,3 1,1 1,5 2,0 3,1 0,0 0,0 0,0 3,9 9,4 0,0 0,0 0,0 0,0 4,1 2,8 1,6 2,6 0,0 2,2 2,5 1,2 2,1 2,7

E77 Omicidio (960-969) 0,7 2,0 0,0 0,0 0,0 0,9 0,0 0,9 0,0 0,0 2,0 1,9 0,0 19,1 0,0 0,0 1,6 0,6 1,6 0,0 0,0 0,8 0,9 0,0 0,9 0,9

E78 Altre (resto 800-999) 9,1 6,0 10,2 13,7 1,5 10,2 17,3 4,4 14,5 11,8 5,9 9,4 25,8 76,4 0,0 21,5 9,9 11,8 11,4 5,1 5,3 10,1 8,4 10,5 10,6 9,7

TOTALI 1090 710 909 736 566 728 607 792 835 1184 912 1357 1110 1662 1421 1330 946 790 920 732 737 819,9 928,1 691,3 808,9 838,8
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1995-200 Cause di Morte: Tumori Distretto Distr. Distretto     Distretto
11 Anni di Osservazione  Lentini August. Siracusa      Noto AGGREGATI

MASCHI : TASSI GREZZI SPEC. TGS (1/2) Subdistretto Palaz. Sub.Pach.
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140 Labbro 0,0 1,1 1,4 0,5 0,0 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,6 0,0 0,9 5,2 0,4 0,7 0,4 0,2 0,6

141 Lingua 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,9 1,5 0,9 0,0 0,0 4,0 2,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,9 0,6 0,0 0,9 0,0 0,7 0,3 0,0 1,0 0,6

142 Ghiandole Salivari 0,7 1,1 0,0 1,6 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,9 0,9 0,0 0,4 0,7 1,2 0,1 0,4

143-145 Bocca e Gengiva 0,0 0,0 0,0 0,5 1,5 0,6 3,1 0,9 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,9 0,9 1,7 0,9 2,6 0,0 0,9 0,0 0,8 0,8 1,5

147 Rinofaringe 1,5 1,1 1,4 0,5 1,5 0,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,1 0,0 0,0 0,0 0,0 1,7 0,6 0,0 0,0 0,0 0,6 1,3 0,8 0,5 0,6

146-149 Faringe (orofaringe, ipofaringe, nas) 2,2 1,1 0,0 0,5 0,0 1,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,9 0,6 0,9 3,5 0,0 1,2 1,3 0,4 1,2 1,3

150 Esofago 3,6 1,1 1,4 2,2 1,5 1,5 1,5 3,5 0,0 0,0 2,0 6,3 13,1 0,0 0,0 0,0 3,4 3,5 0,9 1,7 5,2 2,2 2,3 2,0 2,0 2,6

151 Stomaco 16,0 14,8 18,9 10,2 8,9 11,7 7,7 11,4 4,9 14,6 12,1 25,2 6,6 42,2 31,1 31,6 21,6 18,6 13,7 16,5 10,4 13,9 16,3 9,9 12,3 17,5

152 Intestino Tenue 0,7 0,0 1,4 0,0 0,0 0,7 1,5 0,9 0,0 0,0 0,0 0,0 6,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,9 0,9 0,0 0,6 0,7 0,0 0,7 0,4

153 Colon 17,5 24,2 17,6 18,9 3,0 15,8 20,1 15,8 12,4 7,3 12,1 18,9 26,2 0,0 15,6 15,8 13,8 16,3 16,3 25,2 15,6 16,6 19,6 14,6 15,6 17,6

154 Retto 5,8 3,2 12,2 5,4 0,0 4,3 7,7 6,2 9,9 12,2 4,0 8,4 0,0 0,0 0,0 0,0 10,3 3,5 6,0 9,6 5,2 5,7 6,5 4,0 5,2 6,9

155 Fegato 19,7 11,6 13,5 22,6 13,4 14,8 12,4 14,9 2,5 21,9 10,1 14,7 59,0 42,2 15,6 31,6 24,1 23,9 24,0 18,3 15,6 17,6 15,7 20,2 15,2 22,5

156 Vie Biliari 8,0 2,1 5,4 5,9 0,0 4,1 0,0 1,8 2,5 0,0 0,0 8,4 0,0 21,1 0,0 7,9 3,4 3,5 3,4 2,6 0,0 3,8 5,6 4,3 3,4 3,2

157 Pancreas 11,6 10,5 8,1 16,7 5,9 11,4 10,8 3,5 4,9 12,2 18,2 21,0 26,2 42 0,0 7,9 10,3 8,2 18,0 10,4 0,0 11,4 10,5 13,8 11,3 11,0

158 Peritoneo 0,0 0,0 1,4 1,1 1,5 0,4 1,5 1,8 2,5 0,0 0,0 2,1 0,0 0,0 0,0 0,0 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,6 0,3 1,2 0,7 0,4

159 Digerente n.a.s. 3,6 0,0 6,8 0,5 1,5 1,9 0,0 5,3 0,0 0,0 0,0 4,2 19,7 0,0 0,0 0,0 3,4 1,2 5,1 1,7 0,0 2,3 3,3 0,8 2,2 2,6

161 Laringe 7,3 3,2 4,1 5,9 0,0 3,2 1,5 1,8 2,5 4,9 2,0 4,2 0,0 0,0 0,0 0,0 5,2 4,1 4,3 4,3 0,0 3,7 5,2 4,3 2,9 4,3

162 Polmone 68,4 58,0 72 85,2 59,3 71,3 76 53,6 19,8 90,0 78,7 76 72,1 42,2 62,3 94,8 55,2 67,6 62,6 65,2 51,9 68,2 66,0 78,3 69,1 62,8

163 Pleura 2,2 2,1 1,4 10,2 4,5 4,0 6,2 3,5 2,5 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,6 1,7 0,9 1,7 0,0 3,4 2,0 8,7 3,4 1,7

164 Mediastino 0,0 0,0 1,4 0,0 0,0 1,3 0,0 1,8 2,5 0,0 0,0 0,0 6,6 0,0 0,0 7,9 3,4 0,6 0,9 1,7 5,2 1,1 0,3 0,0 1,3 1,7

160-165 Cavità Nasali e Respiratorio n.a.s. 1,5 1,1 0,0 0,0 0,0 0,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,7 0,0 0,9 0,0 0,5 1,0 0,0 0,4 0,7

170 Ossa 2,2 0,0 1,4 0,0 0,0 1,3 1,5 0,9 2,5 2,4 0,0 0,0 6,6 0,0 0,0 7,9 0,9 0,6 2,6 0,9 5,2 1,2 1,3 0,0 1,4 1,3

171 Tessuti Molli 0,0 2,1 1,4 0,0 3,0 1,8 1,5 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 21,1 0,0 0,0 1,7 1,2 0,9 1,7 0,0 1,2 1,0 0,8 1,4 1,3

172 Pelle-Melanomi 1,5 1,1 2,7 3,2 1,5 3,0 0,0 1,8 0,0 2,4 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,7 2,3 1,7 0,0 0,0 2,0 1,6 2,8 2,2 1,5

173 Pelle Altri 0,7 1,1 2,7 1,1 1,5 1,9 1,5 3,5 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,6 0,6 0,9 1,7 5,2 1,6 1,3 1,2 1,8 1,5

(continua)
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1995-200 Cause di Morte: Tumori Distretto Distr. Distretto     Distretto
11 Anni di Osservazione  Lentini August. Siracusa      Noto AGGREGATI

MASCHI : TASSI GREZZI SPEC. TGS (2/2) Subdistretto Palaz. Sub.Pach.
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175 Mammella 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,9 0,0 0,0 0,2 0,0 0,0 0,3 0,2

185 Prostata 37,9 17,9 21,6 21,6 13,4 21,7 20,1 24,6 44,5 21,9 40,4 25,2 6,6 42,2 31,1 39,5 25,0 18,1 19,7 22,6 10,4 23,1 27,8 19,4 23,9 20,6

186 Testicolo 0,0 1,1 0,0 0,5 0,0 0,4 0,0 0,9 0,0 2,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,6 0,9 0,9 0,0 0,5 0,3 0,4 0,5 0,6

184 Altri Genitali Maschili 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2

188 Vescica 26,2 13,7 13,5 12,4 16,3 14,2 7,7 19,3 17,3 24,3 16,1 21,0 13,1 0,0 15,6 15,8 12,9 16,9 17,1 11,3 10,4 15,4 19,3 13,4 15,2 14,7

189 Rene e Vie Urinarie 3,6 8,4 6,8 4,3 7,4 4,4 3,1 1,8 0,0 2,4 0,0 2,1 6,6 21,1 15,6 0,0 8,6 2,3 4,3 3,5 0,0 4,3 5,9 5,1 3,6 4,3

190 Occhio 0,0 0,0 0,0 0,0 1,5 0,1 0,0 0,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,9 0,0 0,0 0,9 0,0 0,2 0,0 0,4 0,2 0,4

191-192 Encefalo e Midollo Spinale 9,5 5,3 9,5 12,9 5,9 9,3 4,6 5,3 4,9 7,3 4,0 10,5 26,2 21,1 15,6 15,8 14,7 7,6 10,3 2,6 5,2 8,8 8,2 11,1 8,6 8,5

193 Tiroide 0,0 0,0 0,0 0,5 0,0 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,2 6,6 0,0 0,0 0,0 0,9 0,0 0,9 0,9 0,0 0,7 0,0 0,4 1,0 0,6

194 Altre Ghiandole Endocrine 0,0 1,1 0,0 0,0 1,5 0,3 0,0 0,0 0,0 2,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,9 0,0 0,9 0,0 0,0 0,3 0,3 0,4 0,3 0,4

195 Malattie Maldefinite 2,2 0,0 0,0 0,5 0,0 1,9 1,5 0,9 2,5 0,0 2,0 0,0 13,1 0,0 0,0 0,0 2,6 4,7 4,3 0,9 0,0 1,8 1,0 0,4 1,8 3,2

196 Metastasi 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 0,0 0,0 0,0

200-202 Linfomi Non Hodgkin 5,8 9,5 13,5 7,0 5,9 6,3 6,2 7,9 4,9 12,2 16,1 4,2 0,0 0,0 0,0 0,0 2,6 5,2 7,7 0,9 10,4 6,5 8,8 6,7 6,8 4,5

201 Linfoma di Hodgkin 1,5 1,1 1,4 0,0 0,0 1,0 1,5 0,9 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,9 1,7 0,0 0,9 3,5 5,2 1,1 1,3 0,0 1,0 1,5

203 Mieloma 4,4 3,2 0,0 5,9 1,5 3,7 0,0 2,6 2,5 19,5 2,0 4,2 0,0 0,0 0,0 0,0 5,2 3,5 6,0 2,6 0,0 3,8 2,9 4,7 3,7 4,1

204 Leucemia Linfatica 3,6 1,1 8,1 3,2 1,5 2,5 6,2 1,8 0,0 2,4 0,0 6,3 0,0 21,1 0,0 0,0 2,6 1,2 1,7 4,3 0,0 2,7 3,9 2,8 2,6 2,2

205 Leucemia Mieloide 10,2 9,5 5,4 4,9 0,0 4,0 3,1 4,4 2,5 0,0 8,1 10,5 19,7 0,0 0,0 0,0 0,9 2,3 2,6 3,5 0,0 4,4 8,8 3,6 4,4 2,2

206 Leucemia Monocitica 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,2 0,0

207 Leucemie Altro 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2

208 Leucemia n.a.s. 0,0 3,2 0,0 3,2 0,0 2,5 0,0 0,9 4,9 4,9 2,0 2,1 0,0 21,1 0,0 23,7 1,7 2,3 0,9 3,5 5,2 2,3 1,0 2,4 2,6 2,2

Aggregato Colon-Retto 23,3 27,4 29,7 24,3 3,0 20,1 27,9 22,0 22,2 19,5 16,1 27,3 26,2 0,0 15,6 15,8 24,1 19,8 22,3 34,8 20,8 22,2 26,1 18,6 20,9 24,5

Aggregato Leucemie 13,8 13,7 13,5 11,3 1,5 9,2 9,3 7,0 7,4 7,3 10,1 21,0 19,7 42,2 0,0 23,7 5,2 5,8 5,1 12,2 5,2 9,5 13,7 8,7 9,8 6,9

Aggregato Emolinfopoietico 25,5 27,4 28,4 24,3 8,9 20,2 17,0 18,5 14,8 38,9 30,3 29,4 19,7 42,2 0,0 31,6 14,7 14,6 19,7 19,1 20,8 20,9 26,8 20,2 21,3 16,9

140-208 TOTALE 281 215 256 270 163 233 211 206 153 268 246 290 334 337 202 316 252 228 244 237 171 237,9 254,4 241,6 233,1 236,4
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1995-200 Cause di Morte: Tumori Distretto Distretto Distretto     Distretto
11 Anni di Osservazione  Lentini Augusta Siracusa      Noto AGGREGATI

FEMMINE : TASSI GREZZI SPEC. TGS (1/2) Subdistretto Palaz. Sub.Pach.
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140 Labbro 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 0,0 0,0 0,0

141 Lingua 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,9 0,0 0,9 2,4 0,0 0,0 1,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,4 0,0 0,0 0,8 0,2

142 Ghiandole Salivari 0,0 0,0 0,0 0,5 1,5 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 0,0 0,8 0,4 0,0

143-145 Bocca e Gengiva 0,7 0,0 1,3 0,0 0,0 0,1 0,0 0,9 2,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,6 3,3 0,0 0,0 0,4 0,6 0,0 0,3 0,9

147 Rinofaringe 0,7 0,0 0,0 0,5 1,5 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,8 1,7 0,8 0,0 0,0 0,4 0,3 0,8 0,1 0,9

146-149 Faringe (orofaringe, ipofaringe, nas) 0,0 0,0 0,0 0,0 1,5 0,0 1,6 0,9 0,0 0,0 0,0 1,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2 0,0 0,4 0,3 0,2

150 Esofago 1,4 0,0 0,0 1,6 0,0 0,3 1,6 0,0 2,4 9,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,5 1,7 0,8 2,6 0,0 1,0 0,6 1,2 0,7 1,8

151 Stomaco 4,9 7,0 2,6 5,3 7,3 7,4 4,7 5,2 4,8 4,7 13,7 11,3 6,5 19,1 14,8 14,3 14,0 10,7 8,2 6,0 10,6 7,5 5,0 5,8 7,5 9,9

152 Intestino Tenue 2,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 0,0 0,9 0,0 0,0 0,0 1,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,4 0,9 0,0 0,4 0,2

153 Colon 27,2 15,1 17,9 23,8 10,3 16,6 11,0 16,6 21,8 9,4 7,8 7,5 12,9 19,1 29,6 14,3 9,9 15,2 12,3 15,4 10,6 16,2 21,2 20,2 15,4 13,3

154 Retto 5,6 2,0 5,1 1,1 0,0 4,4 1,6 5,2 4,8 4,7 7,8 9,4 0,0 19,1 0,0 0,0 5,8 3,4 2,5 4,3 0,0 4,0 4,4 0,8 4,7 3,8

155 Fegato 10,5 11,0 12,8 11,6 8,8 9,2 17,3 6,1 7,3 21,2 2,0 20,7 25,8 19,1 14,8 14,3 11,5 9,0 13,1 9,4 10,6 10,6 11,2 10,9 10,3 10,6

156 Vie Biliari 7,7 3,0 10,2 5,3 5,9 6,0 0,0 0,9 2,4 2,4 7,8 7,5 6,5 38,2 0,0 0,0 1,6 5,1 4,1 6,8 5,3 5,2 6,8 5,4 5,0 4,5

157 Pancreas 16,1 12,1 8,9 11,6 10,3 10,9 11,0 3,5 4,8 21,2 5,9 13,2 12,9 0,0 0,0 14,3 14,0 9,6 13,9 6,8 21,2 11,0 13,1 11,3 10,2 11,3

158 Peritoneo 2,1 1,0 1,3 1,1 0,0 1,0 4,7 2,6 0,0 0,0 2,0 5,6 0,0 19,1 0,0 0,0 1,6 0,0 0,0 0,9 0,0 1,2 1,6 0,8 1,6 0,5

159 Digerente n.a.s. 2,1 2,0 3,8 0,5 1,5 2,3 0,0 3,5 0,0 0,0 0,0 0,0 6,5 0,0 0,0 7,2 2,5 0,6 4,1 2,6 0,0 2,0 2,5 0,8 2,0 2,2

161 Laringe 0,0 0,0 0,0 0,5 2,9 0,3 0,0 1,7 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,4 0,0 1,2 0,4 0,0

162 Polmone 18,9 7,0 12,8 14,3 4,4 10,4 6,3 5,2 7,3 11,8 15,7 15,0 0,0 19,1 0,0 21,5 9,0 7,9 8,2 7,7 0,0 10,2 13,7 11,7 10,0 7,9

163 Pleura 1,4 1,0 0,0 2,1 0,0 1,6 0,0 0,9 0,0 0,0 3,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,6 0,6 0,0 0,9 0,0 1,1 0,9 1,6 1,3 0,7

164 Mediastino 0,0 0,0 0,0 1,1 0,0 0,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,2 0,0 0,6 0,8 0,9 0,0 0,4 0,0 0,8 0,3 0,5

160-165 Cavità Nasali e Respiratorio n.a.s. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,2 0,0

170 Ossa 0,7 1,0 2,6 1,1 4,4 1,1 0,0 1,7 0,0 0,0 0,0 1,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,8 1,1 0,8 0,9 0,0 1,1 1,2 1,9 1,0 0,9

171 Tessuti Molli 0,0 0,0 0,0 1,6 0,0 0,9 0,0 1,7 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,6 0,8 0,9 0,0 0,7 0,0 1,2 0,8 0,5

172 Pelle-Melanomi 1,4 0,0 0,0 2,1 0,0 1,0 0,0 0,0 2,4 0,0 2,0 1,9 6,5 0,0 14,8 0,0 3,3 1,7 0,8 1,7 5,3 1,3 0,6 1,6 1,1 2,0

173 Pelle Altri 0,0 0,0 2,6 1,1 0,0 0,9 0,0 4,4 2,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,8 0,6 0,8 1,1 0,4

(continua)
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1995-200 Cause di Morte: Tumori Distretto Distretto Distretto     Distretto
11 Anni di Osservazione  Lentini Augusta Siracusa      Noto AGGREGATI

FEMMINE : TASSI GREZZI SPEC. TGS (2/2) Subdistretto Palaz. Sub.Pach.
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174 Mammella 38,4 28,1 23,0 27,5 20,6 27,7 36,1 30,5 21,8 18,8 21,6 32,0 32,3 0,0 14,8 50,1 33,7 37,8 27,8 20,5 21,2 28,8 31,4 25,7 27,9 30,5

179 Utero NS 14,0 4,0 7,7 3,7 5,9 9,6 7,8 7,0 9,7 14,1 2,0 13,2 0,0 19,1 14,8 14,3 12,3 8,5 12,3 5,1 0,0 8,7 9,3 4,3 9,3 9,2

180 Collo Utero 2,1 0,0 1,3 0,5 0,0 1,0 1,6 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 19,1 0,0 0,0 0,8 1,1 0,0 0,9 0,0 0,8 1,2 0,4 0,9 0,7

182 Corpo Utero 0,7 0,0 0,0 3,2 2,9 1,0 1,6 0,9 0,0 2,4 2,0 5,6 0,0 19,1 0,0 0,0 3,3 2,3 2,5 0,9 0,0 1,6 0,3 3,1 1,3 2,2

183 Ovaio 12,6 7,0 3,8 9,0 2,9 7,9 3,1 5,2 2,4 4,7 7,8 11,3 0,0 0,0 74,0 21,5 3,3 4,5 5,7 5,1 5,3 7,0 8,7 7,4 7,6 4,7

184 Altri Genitali Femminili 2,1 0,0 0,0 1,1 0,0 1,8 1,6 0,9 2,4 2,4 0,0 1,9 12,9 0,0 0,0 7,2 1,6 0,6 0,8 1,7 5,3 1,5 0,9 0,8 1,9 1,3

188 Vescica 4,2 2,0 0,0 2,1 1,5 4,3 1,6 2,6 2,4 7,1 2,0 5,6 6,5 0,0 0,0 0,0 2,5 0,6 1,6 3,4 5,3 3,0 2,5 1,9 3,9 2,0

189 Rene e Vie Urinarie 2,8 0,0 1,3 3,2 1,5 2,3 1,6 0,9 2,4 0,0 2,0 3,8 6,5 0,0 0,0 7,2 1,6 1,1 2,5 0,0 5,3 2,0 1,6 2,7 2,2 1,4

190 Occhio 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0

191-192 Encefalo e Midollo Spinale 7,7 9,0 12,8 5,8 1,5 6,5 3,1 7,8 2,4 16,5 5,9 11,3 6,5 38,2 14,8 0,0 9,0 8,5 6,5 5,1 0,0 7,1 9,3 4,7 7,0 7,2

193 Tiroide 1,4 1,0 1,3 0,0 1,5 1,0 3,1 1,7 0,0 4,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,6 0,0 0,8 0,9 0,0 1,0 1,2 0,4 1,2 0,7

194 Altre Ghiandole Endocrine 0,0 0,0 0,0 0,5 0,0 0,1 0,0 0,9 0,0 0,0 0,0 1,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2 0,0 0,4 0,3 0,0

195 Malattie Maldefinite 0,7 1,0 3,8 0,5 0,0 2,7 1,6 1,7 0,0 4,7 3,9 0,0 0,0 0,0 0,0 7,2 2,5 1,7 1,6 0,0 0,0 1,8 1,6 0,4 2,4 1,4

196 Metastasi 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

200-202 Linfomi Non Hodgkin 3,5 1,0 6,4 2,1 4,4 4,4 6,3 3,5 0,0 2,4 9,8 7,5 12,9 0,0 0,0 0,0 4,9 4,5 5,7 3,4 0,0 4,2 3,4 2,7 4,6 4,5

201 Linfoma di Hodgkin 0,7 1,0 1,3 0,0 0,0 0,4 0,0 0,0 2,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,8 0,6 0,8 0,9 5,3 0,5 0,9 0,0 0,4 0,9

203 Mieloma 3,5 0,0 0,0 4,8 0,0 3,0 6,3 4,4 0,0 14,1 2,0 9,4 6,5 0,0 0,0 0,0 2,5 2,8 6,5 0,9 0,0 3,3 1,6 3,5 3,9 3,1

204 Leucemia Linfatica 3,5 2,0 0,0 0,5 0,0 1,1 0,0 1,7 0,0 2,4 0,0 5,6 0,0 0,0 0,0 7,2 1,6 0,6 0,0 2,6 0,0 1,3 2,2 0,4 1,3 1,1

205 Leucemia Mieloide 7,0 5,0 2,6 4,2 0,0 2,6 0,0 0,0 7,3 2,4 2,0 1,9 12,9 0,0 0,0 14,3 4,9 2,8 3,3 2,6 5,3 3,2 5,3 3,1 2,5 3,4

206 Leucemia Monocitica 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

207 Leucemie Altro 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

208 Leucemia n.a.s. 1,4 1,0 0,0 3,2 1,5 1,3 0,0 0,0 2,4 4,7 3,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,1 2,8 1,6 0,9 0,0 1,6 0,9 2,7 1,3 2,3

Aggregato Colon-Retto 32,8 17,1 23,0 24,8 10,3 21,0 12,6 21,8 26,6 14,1 15,7 16,9 12,9 38,2 29,6 14,3 15,6 18,6 14,7 19,6 10,6 20,2 25,5 21,0 20,0 17,0

Aggregato Utero 16,8 4,0 8,9 7,4 8,8 11,6 11,0 7,8 9,7 16,5 5,9 18,8 0,0 57,3 14,8 14,3 16,4 11,8 14,7 6,8 0,0 11,1 10,9 7,8 11,5 12,0

Aggregato Leucemie 11,9 8,0 2,6 7,9 1,5 5,0 0,0 1,7 9,7 9,4 5,9 7,5 12,9 0,0 0,0 21,5 10,7 6,2 4,9 6,0 5,3 6,1 8,4 6,2 5,1 6,8

Aggregato Emolinfopoietico 19,6 10,0 10,2 14,8 5,9 12,8 12,6 9,6 12,1 25,9 17,7 24,4 32,3 0,0 0,0 21,5 18,9 14,1 18,0 11,1 10,6 14,1 14,3 12,4 13,9 15,3

140-208 TOTALE 210 125 147 159 104 155 135 133 121 186 141 212 174 248 192 222 174 151 154 122 117 154,5 168,1 144,2 155,5 149,5




